
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 101/2012 

van 30 april 2012 

tot wijziging van Protocol nr. 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke 
gebieden buiten de vier vrijheden 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name de artikelen 86 
en 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Protocol nr. 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij 
Besluit nr. 92/2011 van het Gemengd Comité van de 
EER van 19 juli 2011 ( 1 ). 

(2) Het is wenselijk om de samenwerking tussen de over
eenkomstsluitende partijen bij de Overeenkomst uit te 
breiden door opneming van Richtlijn 2008/114/EG van 
de Raad van 8 december 2008 inzake de identificatie van 
Europese kritieke infrastructuren, de aanmerking van in
frastructuren als Europese kritieke infrastructuren en de 
beoordeling van de noodzaak de bescherming van der
gelijke infrastructuren te verbeteren ( 2 ), 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In artikel 10 van Protocol nr. 31 bij de Overeenkomst wordt na 
lid 8 het volgende lid ingevoegd: 

„9. a) De overeenkomstsluitende partijen zullen samenwer
ken op de gebieden die onder de volgende richtlijn 
vallen: 

— 32008 L 0114: Richtlijn 2008/114/EG van de 
Raad van 8 december 2008 inzake de identificatie 
van Europese kritieke infrastructuren, de aanmer
king van infrastructuren als Europese kritieke in
frastructuren en de beoordeling van de noodzaak 
de bescherming van dergelijke infrastructuren te 
verbeteren (PB L 345 van 23.12.2008, blz. 75). 

b) Met het oog op de verwezenlijking van de in Richtlijn 
2008/114/EG omschreven doeleinden zullen de over
eenkomstsluitende partijen gebruikmaken van de pas
sende vormen van samenwerking die worden vermeld 
in artikel 80 van de Overeenkomst. 

c) Krachtens artikel 79, lid 3, van de Overeenkomst is 
deel VII van de Overeenkomst (Bepalingen inzake de 
instellingen), met uitzondering van de delen 1 en 2 
van hoofdstuk 3, van toepassing op dit lid.”. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de laatste 
kennisgeving ervan aan het Gemengd Comité van de EER zoals 
bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*). 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 30 april 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL 13.9.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 248/39 

( 1 ) PB L 262 van 6.10.2011, blz. 64. 
( 2 ) PB L 345 van 23.12.2008, blz. 75. (*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 101/2012 van 30 april 2012 tot wijziging van Protocol nr. 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden

